
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru       тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 68-Д 

от 1 октября 2021 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«О создании школьного спортивного клуба» 
 

  Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 13 сентября 

2013г. № 1065 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов» и письма Минобрнауки РД от 2 

июня 2015г. №06-3275/08-08/15г. «О финансировании проекта развития спорта в 

образовательных учреждениях сельской местности», на основании Приказа №99 от 

07.09.2021 г по УО АМР «Ботлихский район», в целях реализации стратегии развития 

физической культуры и спорта в Российской Федерации, развития детско-юношеского 

спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом, на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и 

Минспорттуризма России, приказа Минобрнауки РД «О создании школьных спортивных 

клубов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе МКОУ «Тандовская СОШ» школьный спортивный клуб. 

 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Гаджикадиева З.Б., 

заместителя директора по ВР. 

 

3. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе». 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Гаджикадиеву З.Б.: 

3.1. разработать все документы, согласно Положению о школьном спортивном клубе и 

методическим рекомендациям Минобрнауки России и Минспорттуризма России и Перечни 

документов  для создания и функционирования Школьного спортивного клуба,  

в срок 11.10.2021 г. 

3.2. отдать копии документов ответственному за официальный сайт Исаеву А.А., для 

публикации на страничке «Школьный спортивный клуб» в срок 12 октября 2021 г. 

 

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба: 

4.1. Гаджикадиев З.Б., заместитель директора по ВР – руководитель клуба; 

4.2. Баширханов Ш.Б., учитель физкультуры – заместитель руководителя клуба; 

4.3. Бартиев А.У., учитель физкультуры – член клуба; 



5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Гаджикадиева З.Б. 

  

 

 

Директор школы ________ _________ /Э.А. Исаева/ 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Зам.директора по ВР  З.Б. Гаджикадиев 01.10.2021 г 

Учитель физкультуры  Ш.Б. Баширханов 01.10.2021 г 

Учитель физкультуры  А.У.Бартиев 01.10.2021 г 

Ответственный за сайт  А.А. Исаев 01.10.2021 г 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


